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Denne høringsuttalelsen kommer fra et samlet elvemiljø i Øvre Telemark. 
Notodden Padleklubb og Vinje Padleklubb er tilsluttet Norges Padleforbund og har til sammen ca 70 
medlemmer hvor ca halvparten er aktive elevepadlere på ulike nivåer. 
Padlegruppa i Bø er en studentorganisasjon tilsluttet Høgskolen i Telemark og har årlig 20-40 aktive 
elvepadlere. Gruppa består primært av studenter, men også noen fastboende og vi antar at det 
iløpet av de siste 3-4 år så har ca 150 studenter  vært i aksjon på elvene i Telemark. 
Selv om flere av disse flytter ut av området når deres studier er avsluttet ser vi at dem returnerer 
sammen med padlevenner til Telemark for å padle i elvene her. 
 
Selv om elvepadling ikke er en masse-idrett med tusenvis av utøvere i Telemark så er vi samlet sett et 
miljø på flere mennesker som utøver en idrett hvor vi er prisgitt at vannet renner i elvene og ikke 
gjennom rør. 
 
 
Utvikling av elvemiljøet: 
Vi har de siste årene hatt en svært positiv utvikling med en medlemsmasse i økning generelt i 
klubbene, men en spesiell vekst innen elvepadling. 
Miljøene i Telemark er i så positiv utvikling at Norges Padleforbund i vår har lagt hele 4 av sine kurs til 
nettopp vårt område. 
I fjor arrangerte Padleklubbene i Notodden og Vinje sammen 4 kurs på elvene i Telemark og 
Padlegruppa i Bø arrangerte introduksjonskurs for over 30 studenter. 
Bare i Mai 2011 vil det bli avholdt 5 kurs i regi av Padleforbundet og Notodden Padleklubb. 
 
Ungdom: 
Norges Padleforbund arrangerer i mai 2011 et kurs kun for ungdom. Dette kurset er lagt til Telemark 
fordi vi på Notodden og i Vinje har flere ungdommer som har startet med elvepadling og vi ser at 
interessen for denne sporten blant ungdom har et stort potensiale. 
Padleklubbene på Notodden og Vinje etablerer tilbud til disse ungdommene i sammen med 
Padleforbundet. 
Erfaringsvis så kommer ungdom raskt opp på et nivå som gjør Skogsåa til en aktuell arena for dem. 
Det vil derfor i løpet av noen få år være mange ungdom i elvekajakk som jevnlig benytter Skogsåa 
som arena for sin idrett. 
 
 



Skogsåa 
Skogsåa er som Padleforbundet har uttalt i ”Fagrapport friluftsliv og reiseliv” er en av Norges aller 
beste padleelver og i en særstilling på det sentrale østlandsområdet. 
De fleste elvepadlere og spesielt utenlandske bruker en bok som er skrevet av tyskeren Olaf 
Obzommer som heter ”Norwegian whitewater guide” når man skal orientere seg om elvene i Norge. 
I denne boka står Skogsåa omtalt som en av de beste elvene i landet og at Telemarks området ikke vil 
være komplett uten denne elva. 
 
Elva har en unik nærhet for Padlemiljøet i Telemark og brukes aktivt av medlemmene i klubbene. 
 
I fagrapporten skrives det som sant er at padlesesongen er svært sårbar for endringer som reduserer 
vannstanden i elva. Det påstås at at det vil være mulig å drive elvepadling i Skogsåa også etter en 
utbygging, men dette er slik vi ser det en ren bløff. 
Vi reagerer kraftig på at det påstås at utbyggingen har ”liten konsekvens” for elvepadling. 
Vi ser nemlig at en utbygging vil gjøre det nærmest umulig å drive med elvepadling i Skogsåa jmfr. 
Skageraks Energi egen brosjyre om utbyggingen og den påståtte normale vannføringen etter 
utbygging. 
 
Heddøla 
Heddøla fra Omnesfossen brukes av oss som en ypperlig arena for dem som ønsker å starte med 
elvepadling. 
For de nye elvepadlerne og sikkerheten til gruppa så er en stabil vannstand og temperatur viktige 
faktorer da det på dette nivået blir mye svømming i elvene. 
En redusert temperatur i Heddøla sommerstid vil ha noe negativ konsekvens for vår bruk av elva. 
 
2 alternativer; Hvem velger vi? 
 
Også elvepadlere ser behovet for kraft. Det konkurrerende prosjektet fra Sauland Bygdekraft SA, 
Hanfoss Kraftverk vil for elvepadlere slik vi ser det ha liten konsekvens for vår bruk av elvene i dag og 
i framtida. 
En utbygging som bortimot tørrlegger Skogsåa vil til sammenligning være fatal. 
 
Avbøtende tiltak 
Skulle prosjektet vedtas realisert ønsker vi å diskutere avbøtende tiltak i form av slipp av vann på 
faste dager eller lignende. 
 
 
 
På vegne av elvepadlere i Telemark 
 
Dan Kristensen, Notodden Padleklubb, dan@padlekurs.net 
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